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Vzpomínky na partnerskou
konferenci v Purley
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O tradici
„Jděte do celého světa a kažte evangelium všemu stvoření.“ (Mk 16,15)
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Sestry a bratři,
léto se naplnilo, kostely jsou
však spíše prázdné. Pod

dojmem z cest po křesťanské Ev-
ropě shledávám, že větším magne-
tem než kostely, a zajisté i magne-
tem spirituálním, jsou dnes přírodní
formace člověka přesahující: hory,
propasti, sopky, pouště, moře a pro
ty, kdo si to mohou dovolit, třeba i
výstup do stratosféry.

Jak předat křesťanskou zvěst, jak
kázat a přitom nekázat, jak kázat a
nekazit. Ve světě zrelativizovaných
hodnot, po pádu velkých vyprávění
o komunismu na jedné a o demo-
kracii na druhé straně, kdy, zdá se,
jediné metavyprávění, které zbylo,

je vyprávění o tržním kapitalismu. To
ovšem postrádá metafyzický rozměr.
V šíření metafyzické zvěsti se lze opřít o
tradici. Ale jak, aby se nestala nám i
druhým spíše clonou. Abychom nena-
bízeli odpovědi na otázky, na které se
nás druzí neptají, které je nepálí.
Abychom viděli to aktuální. Tradice
vznikla z latinského slovesa tradere –
uchovat, ale zároveň i předat. Oboje je
na sobě závislé. Pokud zvěst není pře-
dána, není ani uchována. Křesťanští
tradicionalisté se podřizují ustaveným
zvykovým kánonům, léta prověřeným
vzorům.

Lieven Boeve, současný katolický
teolog, vidí problém tradice sou-
časným pohledem: „Tvorba křesťanské
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identity dnes většinou není automa-
tická, daná rodinným prostředím,
člověk si ji musí aktivně vytvářet. Na
jedné straně se s tradicí identifikovat,
na druhé si od ní zachovat odstup.
K tradici je potřeba zaujmout refle-
xivní a tvůrčí přístup. Křesťanství
může nabídnout cestu a orientaci,
musí však být otevřené kontextu
doby, tedy jiným myšlenkám
a cestám, a přitom neupadnout do
relativizmu a lhostejnosti. V ob-
čanském životě žije dnešní křesťan
vybaven všemi vymoženostmi doby a
nebrání se jim. V duchovním životě to
často tak není. Z obavy před ztrátou
víry se upíná k tradici, vzdává se svo-
body kriticky a tvůrčím způsobem

s tradicí pracovat a upíná se k tvorbě
dogmat a předpisů. Účelem tradice
není jen opakovat pravdu, ale pokra-
čovat v jejím hledání.“

Fracouzský jezuita Joseph Moingt
říká: „Člověk musí být schopen po-
chybovat o tom, co ví, aby poznal, že
věří.“ K tomuto poznání se profesor
christologie dobral po zkušenosti, že
dogmatika sama víru nekultivuje.
Teprve když si připustil jiný úhel po-
hledu na zažité stereotypy a zahrnul
do svých úvah širší kulturní, filo-
zofický a protestantsko-teologický
kontext své doby, tehdy se mu
otevřela cesta k pochopení
křesťanské víry.

Daniel Balabán

ze sborového ž i vo t a

Zápisky ze setkání staršovstva 13.9.
� Po biblickém úvodu, schvalování zápisu, kontrole úkolů a přehledu pošty

se starší informovali o pastoraci. Také přemýšleli, komu poděkovat a zač se
modlit.

� Jednomyslně starší schválili, že v roce 2026 budeme hostiteli Partnerské
konference (opět na přelomu července a srpna).

� Protože 4.11. bude v Novém Jičíně 1. zasedání 52. konventu Moravskoslez-
ského seniorátu, bylo nutné vypracovat tzv. návratku, do které starší napsali
mj. jména poslanců (Jana Grollová, Hanka Vlčinská, náhradníky budou
M. Waloschek a Dita Bartolšicová) a také návrhy na členy předsednictva
a další funkce.
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� Opět se rozdělovala „ministerstva“ – např. archivace připadla Ewě Jelinek.
(Ministerstvem se myslí služba, za každou někdo konkrétní nese zodpo-
vědnost.)

� Starší také rozhodli, že přestaneme hledat kostelníka a volný byt pronajme-
me za obvyklé nájemné. Jednotlivé činnosti budou rozděleny mezi členy
sboru (s nimiž může být uzavřena dohoda o provedení práce) příp. firmy,
které si sbor najme.

� Do presbyterny bude pořízena televize (displej) pro účely telekonferencí
(biblické hodiny, setkání staršovstva atd.)

� Dotaci na restaurování vitráží už jsme obdrželi a firma Bruštík je odvezla do
své dílny.

� V sále byl nákladem bezmála 200 tis. Kč vyměněn plynový kotel.
� Probíhá oprava okraje střechy, okapů a omítky sborového domu – oče-

kávaný náklad bude asi 250 tis. Kč.
mw

modl i tby a poděkován í

Modleme se za příbuzné našich presbyterů - za jejich obětavost a trpě-
livost s rodinnými členy ve funkci služby naši církvi a komunitě.

Mysleme na delegaci našeho sboru na sjezdu evangelické mládeže
v Čáslavi a modleme se za povedenou a úspěšnou událost. S vděčností také
vzpomínáme na loňský sjezd v Ostravě.

Modleme se za požehnání do Diakonie, jež bojuje s nedostatkem fi-
nančních prostředků, a momentálně prochází jednáním o své finanční bu-
doucnosti.

Ve svých modlitbách mysleme na lidi po celém světě, kteří se potýkají s ná-
sledky katastrof při nichž ztratili své bydlení i své blízké. Modleme se za po-
moc po zemětřesení v Maroku, povodně v Libyi a požáry v Řecku.

Mysleme také stále na všechny oběti válečných konfliktů a modleme se za
ukončení bojů a diplomatické řešení krizí.
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Mějme na mysli vládu naší země, vlády našich sousedů a Evropské Unie,
a modleme se za to, aby nalezli moudrost a vůli pracovat pro dobro lidu,
a aby chtěli budovat dlouhotrvající země a silnou, svobodnou společnost.

Děkujme a modleme se za katechety našeho sboru – vyprošujme si hodně
sil, trpělivosti a požehnání pro naše učitele nedělek do nadcházejícího
školního roku. Modleme se také za to, aby se našli chybějící učitelé do služby
s dorostem.

Děkujme Janě Grollové a vedoucím našeho sborového tábora za jejich
skvěle odvedenou práci v plánování a provedení letošního velice vydařené-
ho tábora s tématem Pána prstenů. Modleme se za další požehnané ročníky.

Za práci s organizací povedeného sborového víkendu děkujme Pavle
Machové a Petře Waloschkové a modleme se za další události, které budou
spojovat náš sbor.

Děkujme za to, že v našem kostele může probíhat pravidelné modlitební
setkání Modlitby matek. Modleme se za požehnání matkám nejen našeho
sboru. Přimlouvejme se i za ty, kteří si přejí stát se matkami.

Děkujme sboru ERC Purley ve Spojeném království za jejich přípravu a rea-
lizaci Setkání partnerských sborů, která poskytla prostor pro navázání a utu-
žení kontaktů, rozšířila nám obzory a spojila sbory napříč zeměmi.

Za jejich ochotu ve službě církvi, našemu sboru i veřejnosti děkujme Jarmi-
le a Jiřímu Grollovým za podporu a službu při koncertech Svatováclavského
hudebního festivalu, a Otevřených chrámech.

jaro

významné narozen iny v ř í jnu
Karel Klimonda Marie Václavíková

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77... Respektujeme, pokud
nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.
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Magdalena Šlahařová
Nejvíce se mi líbil výlet do Heron’s
garden. Ani mi tak nešlo o bonsaje,
i když musím uznat, že byly nád-
herné. Nejvíc se mi líbila bohoslužba,
která probíhala venku na zahradě.
Celé okolí zahrady na mě působilo
tak klidným dojmem, že si umím
představit, že bych tam
strávila i zbytek pobytu.
Taky grilovačka byla skvě-
lá.

Tady jsou 2 skici, které
jsem tam zhotovila.

Hana Šlahařová
Chtěla bych moc podě-
kovat za možnost se se-
tkání zúčastnit. Byl to velmi
zajímavý týden, v němž se
střídaly hodně intenzívní
zážitky. Výlet do Brighton a (pro mě
osobně hodně relaxační) návštěva
Zahrady bonsaji v Herons patří k udá-
lostem, na které nikdy nezapomenu.
Velmi přátelští, neúnavní a milí hosti-
telé, vstřícná atmosféra, skvěle sesta-
vený program, výborná kuchyně, zají-
mavé diskuze. Obdivuhodná or-
ganizace a dokonalá souhra hostitel-
ského sboru. Nemám moc v lásce su-

perlativy, ale tady se jim prostě nelze
vyhnout. Ještě jednou díky.

Marek Skotnica
Prvního dne setkání se objevila Ali-
son Morgan. Křehká paní, která stála
již v počátcích aktivit partnerství, do-
razila ve svých 102 letech! Díky Pánu

za dojemnou a vzácnou chvíli se-
tkání.

Sbor v Purley nemá skoro žádné
mladé členy. Přesto jsou jeho
členové duchem mladí a velmi ak-
tivní. Ochotně a s grácií se ujali nás
všech. Klobouk dolů a velké díky.

Bonsaj se nechá tři roky růst a pak
ji zahradník dosti nevybíravě natva-
ruje do kýženého tvaru živé sochy.

Vzpomínky na partnerskou konferenci
v Purley
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Symetrie je pro bonsaje nežádoucí.
Nakolik jsme jako křesťané ochotni
se nechat Bohem tvarovat, abychom
nesli ovoce jeho království? Jsou
utrpení a těžké chvíle na hranici zlo-
mení nutné pro budování našich cha-
rakterů?

Ač nevyslovená, tak z jednání po-
znatelná duchovní blízkost napříč ze-
měmi, vlastně i kontinenty. Každý
máme jinou historii a jiné každo-
denní starosti, přesto máme přes

všechny odlišnosti stejného Pána a
Spasitele a sdílené vědomí hříchem
porušeného stvoření.

Michael Skotnica
Letošní konference v Purley byla sice
doprovázená anglickým počasím,
které se projevilo v plné síle hlavně
během výletu do Brigtonu, nicméně i
přesto jsme prožili hezký týden se
známými i novými přáteli. Obzvlášť

povzbuzující bylo setkání s Alison
Morgan, která byla u zrodu partner-
ství na konci 40. let, tehdy ještě jen
mezi Purley a Špýrem. Místní byli veli-
ce pohostinní, nechybělo proto velké
množství dobrého jídla. Diskuse pak
byly hlavně o společenských problé-
mech a ekologii. Trochu mi ale
chybělo více duchovního programu.

Ewa Jelinek
Já napíšu vzpomínku na setkání fa-

rářů a garantů
partnerství, která se
konala na začátku
konference, hned
v pondělí. Kromě ji-
ného se řešila bu-
doucnost našeho
partnerství, a hlavně
další pořadatele. [Pro
kontext: konference
v Dessau v r. 2019 se
nekonala a byla výji-
mečně posunuta na
r. 2020, ale kvůli pan-

demie se nekonala ani tehdy. Pak
sbor začal mít problémy s organizací
(hlavně personální), které žel pře-
trvávají. Proto se další (po Ostravě
v r. 2016) konference konala až letos,
v Purley.]

Konferenci v r. 2026 roce by měl
organizovat sbor ve Speyeru, ale Elke
se slzami v očích řekla, že také mají
personální problémy, dále je čeká re-
strukturalizace (z několika sborů ve
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městě se stane jeden s jedním star-
šovstvem) a navíc mají v plánu rekon-
strukci sborového domu, takže nebu-
dou mocí hostit konferencí. Ale ať
počítáme s konferencí u nich
v r. 2029.

Pak se oči všech přítomných upře-
ly na Spencer z Hartfordu. Ta více
méně řekla totéž (personální
problémy) a požádala o vynechání
Hartfordu z úvah o organizaci příští
konference. Mohli by se nicméně

pokusit o organizaci mládežnického
setkání např. v r. 2025.

Další na řadě jsme byly my, já
a s. Jarmila. Protože jsem zároveň
byla překladatelkou a obě jsme měly
problémy si během toho smutného
povídání naších přátel nechat naše
komentáře pro sebe, velmi rychle
jsme začaly působit nepatřičně. Když
oni byli smutní, my jsme byly
v šoku…
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Nevím vlastně čím to bylo. Tím,
jak dobře nám v tom Purley, hned
prvního dne, bylo? Tím, že před námi
byl krásně prostřený stůl s afternoon
tea a scones? Tím, že jsem měla po-
prvé anglický čaj s mlékem a chutnal
mi? Tím, jak mile vzpomínám na
konferenci v Ostravě v r. 2016? Tím,
že v roce r. 2026 (dá-li Bůh) bych
ještě měla být v ostravském sboru
a mohla bych být u toho, jak se náš
sbor zase stmelí, zaangažuje a zor-

ganizuje další velkou akci? Tím, že
když jsem volala br. kurátorovi, zda
souhlasí, tak řekl „ano“?

Výsledkem bylo, že jsme se se
s. Jarmilou na sebe podívaly s ob-
rovským úžasem a jednomyslně jsme
řekly, že pokud ostravské staršovstvo
bude souhlasit, za tři roky zveme do
Ostravy.

Milé staršovstvo, milý sbore: jste
pro? Že ano?!
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Jarmila Grollová
Setkání s Alison Morgan
bylo povzbudivé a velmi
milé. Alison je zaklada-
telkou Partnerství a letos
v červnu oslavila 102. na-
rozeniny. V průběhu
konference v Purley nás
navštívila 2x. Zajímala se
o dění v partnerských
sborech a vzpomínala na
lidi, se kterými se v prů-
běhu let setkala, mnohé
si pamatovala i jménem.
Velmi ji záleží na tom, aby partnerství
dále pokračovalo a měla velkou ra-
dost, když při závěrečných bohosluž-
bách bylo všemi účastníky stvrzeno,
že nám na partnerství záleží a že ho
chceme ve svých sborech nadále roz-
víjet.

Jiří Groll
Asi nejsem zcela objektivní účastník,
jelikož jsem byl ve zvláštní situaci.
Neumím totiž žádný ze světových
jazyků, takže jsem odkázán na pozo-
rování, překlad a tlumočení a je prav-
da, že většina účastníků se již lépe
nebo hůře anglicky domluvila. To je
jeden z poznatků letošní konference:
zvětšuje se počet účastníků více či
méně ovládajících angličtinu.

Několik mých postřehů z cesty
a z konference.

Londýn – počasí nám nakonec
dost přálo, a tak jme mohli poznat
město i z trochu jiného úhlu pohledu.
Sobotu jsme strávili „pěším po-
chodem“ podél řeky Temže od North
Greenwich a Millenium Hall, přes sta-
robylé Greenwich s jeho parky a ob-
servatoří až k mostu Tower Bridge.
Poznali a pozorovali jsme proměnu
původně průmyslové oblasti londýn-
ských doků v současnou moderní
část Londýna s nejnovější bytovou
výstavbou skrývající původní do-
chované nejstarší obchodní ulice
Londýna. Někdy jsme obdivovali ná-
paditost přestaveb a výstavbu
nových domů a předháněli se, který
dům by se nám více líbil.

V neděli jsme se zúčastnili boho-
služeb ve Westminsterské katedrále,
a tak jsme si ji mohli v neděli trochu

Vlevo Alison Morgan, vpravo Judith Johnson
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prohlédnout, což jsem v průběhu
předchozích návštěv nikdy nestihl.
Vidět ji zevnitř bylo mým přáním
a jsem rád, že se mi to takto podařilo.

Večer jsme přijeli do Purley, do
našeho partnerského sboru. První
postřeh je spojen s velkou radostí
všech ze vzájemného setkání po
dlouhých sedmi letech. Radost ze se-
tkání bych také viděl jako charakteris-
tický znak letošní konference.

Konference sice měla téma defi-
nované velmi obecně a široce:
„Trezor nebo pokladnice aktivit“, ale
mohlo se tím chápat poměrně široce
sborů, sborových obecenství, obe-
cenství na konferenci nebo křesťanů;
dále „Spravedlivý řád“ nebo
„Spravedlivější řád“, čímž mohlo být
myšleno, co máme dělat, aby byl řád
ve společnosti spravedlivější, ale
také jak bojovat proti chudobě,
s problematikou menšin, či aktivita
křesťanů ve společnosti a tak dále;
třetí téma „Partnerství“
nebo společenství či
obecenství mohlo
skrývat naše sbory,
společenství partner-
ských sborů, jaké úkoly
a dary přináší společen-
ství atd. Po pravdě ře-
čeno, i tím se letošní
konference lišila od
všech předcházejících.
Tak široce definovaná

témata doposud nebyla, případně
byla dále konkretizována dílčími té-
maty či obsahem přednášek. To ten-
tokrát nebylo a vše bylo vymezováno
až rozhovory ve skupinách nebo
v příležitostných setkáních. A těch
příležitostí bylo během konference
mnoho. Po pravdě řečeno před
konferencí jsem si moc s tématy ne-
dokázal poradit. Zdálo se mi těžké je
uchopit po svém, a jelikož jsem
dlouho váhal, zda vůbec pojedu, ne-
chal jsem vše, jak to dopadne a jak to
bude probíhat v Purley. Možná, že to
byla chyba.

Téměř každé ráno se začínalo
ranní pobožností. Ranní pobožnosti
byly dány rozpisem a byly rozděleny
mezi partnerské sbory. Sledovaly
myšlenku, v čem máme jako křesťané
poklad, kde máme čerpat sílu, od-
vahu žít dle vzoru našeho Pána a Spa-
sitele, jak aktivně žít.
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Důležité byly asi rozhovory ve sku-
pinách. Zde se projevovaly už různé
důrazy na potřebu aktivit a jejich roz-
voj. Asi převládaly aktivity pro
ochranu životního prostředí, ochranu
celé země, pomoc chudým
a chudším, také zrovnoprávnění práv
menšin, ale také pomoc Ukrajině, aby
i tato válka jednou mohla skončit, je-
likož je to také ekologická katastrofa,
a to nejen na území Ukrajiny. Závěr a
shrnutí diskuse ve skupinách proběh-
lo poslední den konference, ale dle
mého názoru jejich závěr trochu zani-
kl ve spěchu a v nedostatku času a v
přílišné šíři diskuse, která se lišila dle
průběhu v jednotlivých skupinách.

Během konference neproběhla
žádná přednáška. Což nebylo na
první pohled v programu rozezna-
telné, jelikož ve čtvrtek byly na
programu dvě témata. Oba
programy však nakonec byly ukázky
aktivit. Jedna se soustředila na volno-
časové a tvůrčí aktivity, spočívající ve
využití obdarování některých účastní-

ků setkání (malování, veršování, ruční
práce, textové vyjádření zážitků i
tvorba textu písní). Vedl ji pozvaný fa-
rář a měla nabídnout možnosti, jak
při našich setkáních využít naší růz-
nosti, v níž se vzájemně můžeme ob-
darovávat. Druhá ukázka byla umění
tvorby bonsaí, tedy jak můžeme pří-
rodní rostliny si přizpůsobit, aby nám
poskytovaly radost a krásu i v našich
umenšených prostorách městských
bytů. Toto čínsko-japonské umění je,
dle mého názoru, na jedné straně
krásné a obdivuhodné umění
dovednosti lidských rukou, ale na
straně druhé také násilné tvarování
„hmoty“. Mnohokrát jsem si při ukáz-
ce tvorby bonsaie říkal: „teď už musí
ten kmínek prasknout.“ Nepraskl, lidi
se naučili užívat sílu jen tak, aby rost-
linka ještě rostla a stala se umě-
leckým předmětem. Přesto se ptám,
proč u „neživých“ rostlin to obdivuje-
me, ale cvičení a drezuru „živých“ zví-
řat považujeme více (v případě ně-
kterých konkrétních hnutích) či méně
za týrání?

Závěr: Všechny partnerské sbory
řeší vlastní větší či menší problémy,
ale všichni účastni prožili radostné
setkání a v té různosti byla i posila.
Ano, partnerství naše sbory spojuje a
učí sdílet radosti i starosti. Je to také
odpovědnost našich sborů,
abychom žili v očekávání naděje, kte-
rou nám dává svým příkladem Pán
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Ježíš Kristus a v níž nás vede nás
k různým aktivitám v tomto světě, kte-
rými dosvědčujeme jeho lásku k nám

lidem. Přál bych si, aby to bylo v na-
šich životech a sborech vidět.

Dop i s z Des sau

Milá Jarmilo, milý Jiří,
na vaše vyzvání jsme se pokusili popsat začátky našich vzájemných vztahů
a také začátky partnerství s Ostravským sborem. Začalo to návštěvou v Ost-
ravě v srpnu roku 1981. V Petrusgemeinde byl tehdy Lothar Biener kontaktní
osobou pro partnerství sborů. Na církevním setkání v Berlině se setkal
s br.f. Karlem Veselým. Ale žádné kontakty s Ostravou nebyly. Manželé Ben-
tonovi a Gordonovi z Hartfordu přijeli na návštěvu do Dessau a ukazovali
nám fotografie z nějakého setkání v Jeseníkách (na chalupě rodiny Veselých)
a ptali se nás, zda tyto členy sboru v Ostravě známe a zda jsme s nimi
v kontaktu. Až do té doby jsme o těchto kontaktech nic nevěděli. Poté co
jsme se dověděli, že br. fr. Veselý odchází do Prahy a že do Ostravy přichází
nový farář br. Klobása, chtěli jsme ten sbor poznat. Barbara, Quido a Udo
Stork plánovali letní dovolenou ve Vysokých Tatrách, a tak Lothar Biener
a Udo Stork přemýšleli o tom, že by při zpáteční cestě mohli navštívit Ost-
ravu. Ze Ždiaru poslali Storkovi pohlednici a ohlásili svou návštěvu na sobotu
a neděli. Br. Klobása očekával farářskou rodinu, což za socialismu nebylo nic
neobvyklého mezi bratry v úřadu. Ubytování na faře nebylo možné, protože
Klobásovi odjížděli hned po bohoslužbách. Ale zajistili jim ubytování v hote-
lu. Při rozhovoru v obývacím pokoji se Klobásovi poprvé dověděli o sbo-
rovém partnerství a velmi je to zaujalo. V neděli po bohoslužbách je br. farář
seznámil s mladou rodinou Grollových. Kontakt byl rychle navázán, sympatie
byly na obou stranách a díky znalosti němčiny Jarmily Grollové se rozhovor
rychle rozběhl. Následovala výměna dopisů, vzájemné návštěvy a postupné
zapojování dalších členů sboru do partnerství. Byl to začátek našich vzájem-
ných vztahů a také partnerství. Prožili jsme mnoho krásných společných chvil
a máme spoustu zážitků, na které rádi vzpomínáme.

Dessau 17.9.2023 Udo a Barbara Stork
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i n fo rmace o sboru
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme (podrobnější informa-
ce u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
Stojíte-li o příležitostné informace rozesílané emailem, přihlaste se na stránkách sboru:
ostrava.evangnet.cz/kontakty/
ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY
Na sborové aktivity a především na bohoslužby zajišťujeme možnost dopravy pro ty, kteří se
sami dopravit nemohou. Neváhejte této služby využít. Omezená pohyblivost by neměla
bránit setkávání. Telefonicky se můžete obracet na Hanku Vlčinskou (tel. 734 240 550)
ADRESA: Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
ÚŘEDNÍ HODINY: úterý 9:00-12:00
E-MAIL: ostrava@evangnet.cz
WEB: ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA: Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
SBOROVÁ SESTRA: Hanka Vlčinská (tel. 734 240 550)
KURÁTOR, REDAKTOR: Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 200 230 6213 / 2010 (dary a saláry)

230 036 5561 / 2010 (provoz)
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program na ř í j en

úterý, 3. října 17:00 Biblická (fara)
19:00 Starší mládež (fara)

středa, 4. října 16:30 Dorost, 20:00 Čas modliteb
čtvrtek, 5. října 09:00 Kavárnička (fara)
neděle, 8. října 08:30 Bohoslužby (kostel)

14:00 Otevřené chrámy
úterý, 10. října 17:00 Biblická (fara)

19:00 Starší mládež (fara)
středa, 11. října 16:30 Mladší mládež

18:15 Staršovstvo, 20:00 Čas modliteb
pátek, 13. října 19:00 Střední generace (fara)

19:00 Nokturno
sobota, 14. října 15:00 Drakiáda
neděle, 15. října 08:30 Bohoslužby s Večeří Páně (kostel)

09:30 Kafárna (sál)
úterý, 17. října 17:00 Biblická (fara)

19:00 Starší mládež (fara)
středa, 18. října 16:30 Dorost, 20:00 Čas modliteb
čtvrtek, 19. října 09:00 Kavárnička (fara)
neděle, 22. října 08:30 Bohoslužby (kostel)
úterý, 24. října 17:00 Biblická (fara)

19:00 Starší mládež (fara)
středa, 25. října 16:30 Mladší mládež, 20:00 Čas modliteb
pátek, 27. října 19:00 Nokturno
neděle, 29. října 08:30 Bohoslužby (kostel)
úterý, 31. října 17:00 Biblická (fara)

19:00 Starší mládež (fara)
středa, 1. listopadu 16:30 Dorost, 20:00 Čas modliteb
čtvrtek, 2. listopadu 09:00 Kavárnička (fara)
pátek, 3. listopadu 18:00 Strašidelná noc
neděle, 5. listopadu 10:00 Společné bohoslužby s Večeří Páně (kostel)

Každou sobotu a neděli od 14 do 18 h je kostel otevřen v rámci projektu Otevřené chrámy




